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Świąteczne wydanie! 

Serdecznie witamy i pozdrawiamy wszystkich na-

szych Czytelników. Redaktorzy gazetki szkolnej 

„Jedenastka” przygotowali kilka artykułów, które 

mogą Was zainteresować. Poruszyliśmy w nich te-

maty związane ze świętami jak również te doty-

czące problemów młodzieży w tym trudnym czasie. 

Zachęcamy do przeczytania. 

Redakcja gazetki „Jedenastka” 

W numerze: 

1. Święta inne niż zwykle. 

2. Przysłowia o wiośnie 

3. Kwietniowe święta książek.   

4. Złote myśli  

5. Wielkanocne ciekawostki 

6. Komputerowe życie i COVID  

7. Najlepsze książki dla nastolatków 

8. Filmy dla młodzieży 

9.  Krzyżówka matematyczna 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

„Już w powietrzu wiosnę słyszę” Julian Tuwim 

Już w powietrzu wiosnę słyszę… 

Czy ty też? 
Serce patrzy w me zacisze… 

Czy ty wiesz? 

 
Świat wiośnieje, w słońcu cały, 

W świtach zórz… 

Wróble się rozświergotały: 
„Cóż, czy już?” 

 

Wiosna… Kwiaty mam i słońce… 
Czy ty też? 

A w oczach mam łzy gorące… 
Czy ty wiesz? 

„Pisanki” Dorota Gellner 
 

Patrzcie, 
ile na stole leży pisanek! 

Każda ma oczy 
malowane 
naklejane. 

 
Każda ma uśmiech kolorowy 

i leży na stole grzecznie, 
by się nie potłuc 

przypadkiem 
w dzień świąteczny. 

Ale pamiętajcie! 
Pisanki 

nie są do jedzenia! 
Z pisanek się wyklują 
Świąteczne życzenia. 

 
 

Życzenia zdrowych Świąt Wielkanocnych 

wypełnionych nadzieją  

budzącej się do życia przyrody 

i wiarą w nadejście upragnionej normalności. 

Pogody w sercu i wiary oraz  

miłych chwil w gronie najbliższych osób 

 składają 

zespół redakcyjny wraz z opiekunem 

 

 

 

https://poezja.org/wz/Tuwim_Julian/
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Święta inne niż zwykle 

 

Trwająca od kilku miesięcy sytuacja w Polsce i na 

świecie spowodowana pandemią koronawirusa jest 

skrajnie nietypowa i bez wątpienia dotyka każdego 

z obszarów naszego życia, zarówno w odniesieniu 

do samego siebie, jak i relacji z innymi. Okazuje się, 

że o ile życie w pojedynkę z wyboru ma wiele zalet, 

o tyle przymusowa izolacja przez większość z nas 

jest traktowana wręcz jako „ubezwłasnowolnienie”. 

Należy jednak pamiętać, że jest ona tymczasowa  

i ma na celu – w odniesieniu globalnym i długoter-

minowym – naszą ochronę. Izolacja ta dla wielu  

z nas będzie bardziej dotkliwa w najbliższym czasie 

– zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Niemalże 

dla większości z nas będą to Święta inne niż zwykle, 

Święta bez rodziny. 

Źródło: https://avigon.pl/blog/swieta-bez-rodziny-wielkanoc-

inna-niz-zwykle 

Wielkanoc zbliża się coraz większymi krokami. Jest 

to najważniejsze święto w liturgii Kościoła zwią-

zane ze zmartwychwstaniem Jezusa Chrystusa. To 

niezwykle radosne święto napawa nas nadzieją  

i symbolizuje życie oraz odradzanie się. Jest to 

święto nacechowane wielkimi emocjami. Szczegól-

nie w tym trudnym czasie okres Wielkanocy jest 

czasem do głębokich przemyśleń. Bądźmy w te 

Święta razem, ale jednocześnie osobno. 

 

 

Przysłowia o wiośnie - wiosenne 

powiedzenia  

 

Przysłowia są mądrością narodu. Wzięły się z wie-

loletnich i wnikliwych obserwacji przekazywanych 

z pokolenia na pokolenie. 

Wiosenne przysłowia przekazują często ważną na-

ukę o porach roku i objaśniają ich cykliczność po-

zwalając odszyfrować jej tajniki. 

Wiosenne przysłowia i powiedzenia 

„Gdy dzika gęś w marcu przybywa, ciepła wiosna 

bywa”  

„Choć już w kwietniu słonko grzeje, nieraz pole 

śnieg zawieje”. 

„Jeśli w kwietniu pszczoły nie latają, to długie 

chłody się zapowiadają”. 

„Kwiecień gdy deszczem plecie, to maj wystroi w 

kwiecie”. 

„W kwietniu łagodne kwiatki, w grudniu śnieżne 

płatki”. 

„Grzmot w maju nie szkodzi, sad dobrze obrodzi”. 

„Jaskółka i pszczółka lata, znakiem to wiosny dla 

świata”. 

„W marcu śnieżek sieje, a czasem słonko grzeje”.  

„Z wiosną nadzieje rosną, nastanie lato, wszędzie 

bogato...” 

„Kiedy żurawie wysoko latają, prędkiej się wiosny 

ludzie spodziewają”. 
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„I wiosna by tak nie smakowała, gdyby przedtem 

zimy nie było”. 

„A jak wiosna liście splata, puszczaj zimę, czekaj 

lata”. 

„Skowronka pieśń, to o wiośnie wieść”. 

„Gdy przyjdzie wiosna hoża, pójdzie zima do mo-

rza”. 

Kwietniowe święta książek 

 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KSIĄŻKI DLA 

DZIECI –2 KWIETNIA  

Święto powstało w 1967r.z inicjatywy Międzynaro-

dowej Izby do Spraw Książek dla Młodych Ludzi. 

Celem jest promocja literatury dziecięcej i młodzie-

żowej. 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KSIĄŻKI  

I PRAW AUTORSKICH –23 KWIETNIA  

Święto ustanowione w 1995r. przez UNESCO. Ce-

lem jest promocja czytelnictwa i edytorstwa, jak 

również upowszechnianie wiedzy na temat ochrony 

własności intelektualnej i praw autorskich. 

Przypominając o tych świętach, chciałabym jedno-

cześnie polecić do przeczytania trzy wspaniałe po-

zycje książkowe. Są to: 

„Mity greckie dla dzieci” – duża księga z wielkim 

zbiorem przygód ludzi, którzy byli prekursorami 

dla dzisiejszych superbohaterów. Jest to bardzo cie-

kawa propozycja dla małych czytelników. 

„Dzieciaki świata”  autorstwa Martyny Wojcie-

chowskiej pokazuje życie dzieci w różnych 

zakątkach globu. To nie zawsze jest wesołe życie, 

za to ich opowieści bardzo dają do myślenia. Pięk-

nie wydana i zilustrowana zdjęciami z podróży.  

“Gutek i potwory. Pan Flat nadchodzi”, Jaume 

Copons, Liliana Fortuny, Wydawnictwo RM. 

Coś dla małych rozrabiaków. Książka świetnie na-

pisana, z dużą ilością ilustracji komiksowych, co 

przekonuje do czytania nawet tych, co nie lubią się 

przemęczać. Opowieść o Gutku Zawadzie to za-

bawna historia z dużą dynamiką. Życie chłopca 

zmienia się pod wpływem tajemniczego Pana Flata. 

Czytając, nie sposób się nudzić, bo Gutek przeżywa 

niezwykłe przygody, a w dodatku dostarcza podczas 

czytania masę śmiechu. Idealna książka, by polubić 

czas z książką. Wciąga od pierwszej strony. 

 

 Złote myśli 

„Miej pozytywne myśli, bo myśli stają się słowami. 

Miej pozytywne słowa, ponieważ stają się one 

twoim zachowaniem. Zachowaj pozytywne zacho-

wanie, ponieważ staje się ono Twoimi nawykami. 

Dbaj o pozytywne nawyki, ponieważ stają się one 

wartościami. Dbaj o pozytywne wartości, ponieważ 

stają się one Twoim przeznaczeniem”.  

Mahatma Gandhi  

 

Wielkanocne ciekawostki  

Święta Wielkanocne niosą ze sobą ciekawostki do-

tyczące dawnych ludowych zwyczajów, 

http://www.ceneo.pl/41582571#crid=90521&pid=11586
http://www.ceneo.pl/23225023#crid=90521&pid=11586
https://www.rm.com.pl/product-pol-1285-Gutek-i-potwory-Pan-Flat-nadchodzi.html
https://www.rm.com.pl/product-pol-1285-Gutek-i-potwory-Pan-Flat-nadchodzi.html
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starosłowiańskich wierzeń, symboliki pokarmów, 

historii wielkanocnych pisanek i wielu innych. Pie-

czenie mazurków i drożdżowych babek, malowanie 

jajek, zanoszenie palemki do domu i przynoszenie 

podarków przez zajączka nabiera większego sensu. 

Ciekawostki o Świętach Wielkanocnych pozwalają 

lepiej zrozumieć dzisiejszą tradycję, która kształto-

wała się w oparciu o różne wierzenia i zwyczaje. 

 

Od czego zależy data Wielkanocy? 

Wielkanoc to najstarsze święto w chrześcijańskiej 

kulturze, obchodzone już od II w. n.e. Według tra-

dycji, zaczyna się już w Wielką Sobotę, tuż po za-

chodzie słońca. Data Wielkanocy wyznaczana jest 

na podstawie faz księżyca. Wypada zawsze  

w pierwszą niedzielę po wiosennej pełni księżyca. 

Dlaczego wielkanocna baba to „babka”? 

Wielkanocny zwyczaj pieczenia bab również przy-

wędrował do nas z innych krajów. W tym przy-

padku od naszych sąsiadów z Litwy i Białorusi. 

Sama nazwa „baba” ma różne etymologie. Ciasto  

o stożkowym kształcie zawdzięcza swoją nazwę po-

dobieństwu do kolistych spódnic, ubieranych od 

święta przez starsze kobiety na wsiach. Inna teoria 

głosi, że „baba” wywodzi się jeszcze z czasów króla 

Stanisława Leszczyńskiego, który babkę uwielbiał  

i któremu charakterystyczny kształt kojarzył się  

z turbanem noszonym przez Ali Babę, bohatera 

„Baśni z tysiąca i jednej nocy”. 

Wypiek takiej drożdżowej baby wcale nie należy do 

najłatwiejszych, bowiem ciasto lubi opaść. Daw-

niej, gdy gospodynie zaczynały wielkie wypiekanie 

babek wielkanocnych, zamykały kuchnię na klucz, 

by nikt obcy nie mógł zaszkodzić wypiekowi. Cia-

sto traktowane było iście po królewsku. Wyjęta  

z pieca baba stygła na puchowej pierzynie,  

a w kuchni mówiono szeptem, dopóki ciasto nie 

ostygło całkowicie. 

 

Dlaczego na Wielkanoc jemy mazurki? 

Mazurek to wyjątkowo słodkie ciasto, pieczone za-

zwyczaj na kruchym cieście i bogato zdobione prze-

różnymi bakaliami. Mazurki przywędrowały do 

polskiej tradycji z Azji, a najprawdopodobniej  

z Turcji. Dekoracje wykonane z lukru i bakalii, 

które widnieją na powierzchni ciasta, mają nawią-

zywać do zdobionych tureckich dywanów. Ciasto 

zwiemy do dzisiaj „mazurkiem”, bo jego wypie-

kiem jako pierwsze zajęły się kobiety mieszkające 

na Mazowszu. Mieszkańców tego regionu zwano 

Mazurami (do końca XIX wieku).  Ale dlaczego 

mazurki wypieka się właśnie na Święta Wielka-

nocne? Słodkie ciasto ma być nagrodą po trwającym 

40 dni Wielkim Poście. 

 

Wielkanocna święconka 

Zanim zasiądziemy do wielkanocnego śniadania,  

w Wielką Sobotę wyruszamy z wiklinowym koszy-

kiem do kościoła, by poświęcić znajdujące się  

w nim pokarmy. Dzisiaj ma to symboliczne znacze-

nie, ale dawniej błogosławiono wszystkie dania 

spożywane podczas świątecznej uczty. Z tego też 

względu pokarmy święcono w domach, a nie w ko-

ściele. Zgodnie z tradycją, w koszyczku powinno 

znaleźć się 7 pokarmów o symbolicznym znacze-

niu: jajko, chleb, sól, wędlina, masło, chrzan oraz 

kawałek ciasta. Zwyczaj dzielenia się jajkiem przy 

świątecznym śniadaniu ma podobne znaczenie do 

dzielenia się opłatkiem w czasie wigilijnej wiecze-

rzy. Dzielenie niesie ze sobą życzenia pomnażania 

sił witalnych. Dawniej, przed rozpoczęciem wielka-

nocnej uczty, zjadano korzeń chrzanu, który miał 

uchronić przybyłych gości przed bólem żołądka. 
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Dlaczego na Wielkanoc malujemy jajka? 

Zwyczaj malowania jaj i wydmuszek wywodzi się 

ze starosłowiańskich obrzędów. Dla Słowian jajo 

miało ważne znaczenie i pośredniczyło między 

ludźmi, a duchami i bogami. Wierzyli oni, że bóg 

narodził się ze słonecznego jaja, a sam świat ma 

również taki kształt. Słowianie zdobili pisanki sym-

bolami, które odnosiły się do sił przyrody i bogów. 

Taki zwyczaj, w zmodyfikowanej formie, został 

przejęty przez Kościół. Do dzisiaj jajo symbolizuje 

początek nowego życia. Kiedyś jedzenie jajek  

w okresie Wielkanocy było zakazane przez Kościół! 

Zakaz ten cofnięto jednak w XII wieku. 

Dawniej wyłącznie kobiety malowały wielkanocne 

jaja. Mężczyźni nie mogli nawet wchodzić do po-

mieszczenia, w którym zdobiono jajka, bo mogliby 

rzucić urok na kolorowe pisanki. Najstarsze polskie 

pisanki z X wieku znaleziono na wyspie Ostrówek. 

Farbowano je wtedy na brunatny lub brunatno-czer-

wony kolor, który uzyskiwano z łupinek cebuli lub 

ochry. 

Według jednej z przypowieści, gdy uradowana po 

zmartwychwstaniu Jezusa Maria Magdalena wró-

ciła do domu, zauważyła, że wszystkie jajka stały 

się czerwone. Wydarzenie to sprawiło, że czerwony 

kolor zaczął symbolizować Zmartwychwstanie. 

Niegdyś, wyłącznie na taki właśnie kolor malowano 

wszystkie jajka na święta. 

 

Najcenniejsze jajka na świecie 

Jajka Fabergé, inaczej jajka carskie, to zdecydowa-

nie najsłynniejsze i najcenniejsze pisanki na świe-

cie. Te dzieła sztuki złotniczej wykonywano w pra-

cowni jubilera Petera Carla Fabergé z najdroższych 

materiałów – złota, srebra, kości słoniowej, masy 

perłowej i kamieni szlachetnych. Pierwsze cenne 

jajko powstało w 1884 roku, gdy car Aleksander III 

zlecił jego wykonanie jako prezent dla cesarzowej 

Marii Fiodrowej. W środku bogato zdobionego 

jajka kryła się niespodzianka – drugie jajko, a w nim 

złota kura i korona. Po śmierci Aleksandra III jego 

syn kontynuował zwyczaj zamawiania na Święta 

pięknego jajka z niespodzianką u nadwornego złot-

nika. Moda na jajka Fabergé trwa nadal, ale to te  

z czasów carskich mają niebywałą wartość. 

 

Muzeum pisanek z całego świata 

Jedna z największych kolekcji pisanek w Europie 

znajduje się w polskim Muzeum Pisanek w Ciecha-

nowcu. Zebrano tutaj ponad 2000 jajek z całego 

świata! Wśród eksponatów znajdziemy nie tylko 

kurze jaja, ale również przepiórcze, strusie, kacze, 

gęsie, bocianie, a nawet jaja pingwina. W muzeum 

znajdują się także jajka ze szkła, metalu, porcelany, 

papieru, drewna, kamienia i innych materiałów. Pi-

sanki dekorowane są metodą wyklejaną, skrobaną 

oraz ażurową. 

 Niedziela Palmowa i połknięcie bazi 

Niedziela Palmowa, w czasie której święcimy pa-

lemki, otwiera Wielki Tydzień. Zwyczaj ten upa-

miętnia przejazd Jezusa przez Jerozolimę. Ludowa 

tradycja głosi, że poświęcona palma zapewnia zdro-

wie i szczęście całej rodzinie, dlatego zachowywano 

pobłogosławione palemki, by chroniły domowe 

ognisko przez cały rok. Dekorowano nimi domy, by 

odganiały wszelkie nieszczęścia. Po poświęcaniu 

palm, delikatnie bito nimi domowników „na szczę-

ście”. Z kolei połknięcie bazi miało strzec nas przed 

chorobami, a nawet wywróżyć urodę i bogactwo! 
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Konkurs na najwyższą palmę 

Co roku, z okazji Świąt Wielkanocnych, w Lipnicy 

Murowanej organizowany jest konkurs na najwyż-

szą palmę. Konkurs Lipnickich Palm i Rękodzieła 

Artystycznego w tej polskiej wsi w województwie 

małopolskim odbywa się od 1958 roku. W każda 

Niedzielę Palmową prezentowane są własnoręcznie 

zrobione palmy, które mają być nie tylko pięknie 

udekorowane, ale muszą być jak najwyższe! Wyko-

nane z wikliny, zdobione kwiatami, barwnymi 

wstążkami i bibułą wzbudzają niemały zachwyt. 

Obecny rekord lipnickiej palmy to aż 36,04 metrów 

wysokości! 

 

Czego symbolem jest zając wielkanocny? 

Wszędobylski wielkanocny króliczek wywodzi się 

z tradycji germańskiej. Legendarne święte zwierzę 

bogini Ēostre. Symbolizuje nowe życie – odradza-

jącą się ziemię i nadchodzącą wiosnę. Jest również 

symbolem płodności. Zwyczaj przynoszenia pre-

zentów przez wielkanocnego zajączka przywędro-

wał do nas właśnie z niemieckiej tradycji. To nie-

mieccy cukiernicy również jako pierwsi w 1800 

roku wprowadzili do świątecznego menu jadalne, 

słodkie zajączki wykonane z ciasta lub cukru. 

 

Śmigus i dyngus, czyli dawny Lany Ponie-

działek 

Śmigus-dyngus to dzisiaj jedna nazwa określająca 

Lany Poniedziałek. Zanim doszło do połączenia, 

śmigus i dyngus były osobnymi zwyczajami wiel-

kanocnymi. Śmigus polegał na smaganiu palem-

kami lub wierzbowymi gałązkami po nogach. Z ko-

lei dyngusem zwano zwyczaj polegający na oblewa-

niu wodą tych osób, które nie podarowały komuś 

kolorowej pisanki. Oba obchodzone w Poniedziałek 

Wielkanocny, z czasem połączyły się w jeden śmi-

gus-dyngus. 

Źródło: https://www.garneczki.pl/blog/ciekawostki-wielka-

nocne/ 

 

Komputerowe życie i COVID 

 

Koronawirus. Czy tylko straty? Kiedy ten kryzys się 

zakończy? Co można robić w tym czasie? Korona-

wirus wyrządza dużo krzywd zarówno psychicz-

nych jak i fizycznych. Wiele ludzi nie wie co będzie 

jutro. Ludzie tracą pracę, tym samym dochody  

z niej. Staliśmy się oszczędni, dbamy o każdy grosz. 

Boimy się o siebie nawzajem, szczególnie o osoby 

starsze. Niektórzy udają, że nie widzą co się dzieje, 

niestety COVID – 19 istnieje – trzeba się z tym po-

godzić. Starajmy się zachować ten dystans, załóżmy 

maseczkę, umyjmy ręce po wejściu do domu. 

Dbajmy o życie swoje i innych! 

Moje życie się zmieniło, Wasze pewnie też, ale nikt 

nie powiedział, że życie będzie usiane różami. 

“Wcześniej” było przyjście do przyjaciółki - teraz ją 

widzę raz na jeden lub dwa miesiące - wyjście do 

https://www.garneczki.pl/blog/ciekawostki-wielkanocne/
https://www.garneczki.pl/blog/ciekawostki-wielkanocne/
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kina, na basen. “Teraz” jedyna rozrywka to pojecha-

nie do sklepu i kościoła, wyjście na podwórko. 

Przez to wszystko jest nam... smutno i źle. Kiedyś 

siedziałam dziennie przy urządzeniach elektrycz-

nych maksymalnie pięć godzin. Dziś siedzę osiem. 

Nie widziałam większości moich kolegów i koleża-

nek z klasy ponad cztery miesiące. Na zajęciach 

online nie włączają kamerek, nie odpowiadają cza-

sami na pytania nauczycieli - nieobecność za nieo-

becnością. Myślę sobie czasami, że na lekcji są 4-5 

osoby. Na lekcji w “normalnej” szkole tak nie było. 

Ile to jeszcze potrwa? Co z tego, że wynaleziono 

szczepionkę na COVID-19. Tyle ludzi trzeba za-

szczepić, dwa razy. Staram się uśmiechać, Mi także 

się nie podoba siedzenie w domu. Jednak trzeba to 

wytrzymać - zacisnąć zęby i czekać. Na razie 

wyjdźmy na podwórko. Czy pamiętasz, kiedy 

ostatni raz wyszedłeś/wyszłaś na dwór? 

Ja w wolnym czasie np. układam puzzle, czytam 

książki i gram w gry planszowe z rodziną. Dzwonię 

codziennie do mojej babci, która sama siedzi  

w swoim małym mieszkaniu, ale jakoś to wytrzy-

muje. Kiedy ostatnio zadzwoniłeś / zadzwoniłaś do 

dziadka lub babci? Oni też pewnie ciężko to znoszą, 

także się boją. 

 

Po tym wszystkim będziemy silniejsi. Wytrzy-

majmy to!!! 

Przygotowała: Nina Krężel, kl. VI a 

 

Najlepsze książki dla nastolat-

ków 
Seria “Strrraszna historia”, Terry Deary, Wydaw-

nictwo Egmont 

“Ziomal. Milion lat głupoty”, Andy Station, Wy-

dawnictwo Zielona Sowa 

“Mazurscy w podróży”, Agnieszka Stelmaszczyk, 

Wydawnictwo Wilga 

“Pociąg do miejsc niemożliwych”, P.G.Bell, Wy-

dawnictwo Mamania 

“Gorzka czekolada, tom 1 i 2. Nowe opowiadania  

o ważnych sprawach” – praca zbiorowa, Wydaw-

nictwo Prószyński i S-ka. 

“Wiktorio, I love you”, Maja Hjertzell, Wydawnic-

two Zakamarki 

“Wiśniowe serce”, Cathy Cassidy, Wydawnictwo 

IUVI 

“Dzień wszystkiego”, Ewa Nowak, Wydawnictwo 

Egmont 

My szczególnie polecamy te dwie książki dla miło-

śników zwierząt. 

• “Mia i biały lew. Historia niezwykłej przy-

jaźni”, książka na podstawie filmu Gilles’a 

De Maistre, Wydawnictwo Media Rodzina 

Wzruszająca, pełna oszałamiających widoków hi-

storia niesamowitej przyjaźni dziewczynki i białego 

lwa. Całość zilustrowana zdjęciami z filmu, co do-

datkowo działa na wyobraźnię. Piękny film, więc  

i piękna książka. Warto poznać tę niezwykłą histo-

rię. 

 

• “Charlotte i koń marzeń”, Nele Neuhaus, 

Wydawnictwo Media Rodzina 

https://egmont.pl/szukaj?q=strrraszna+historia
https://egmont.pl/szukaj?q=strrraszna+historia
http://www.zielonasowa.pl/ziomal-milion-lat-glupoty.html
http://www.zielonasowa.pl/ziomal-milion-lat-glupoty.html
https://www.empik.com/bunia-kontra-fakir-mazurscy-w-podrozy-tom-1-stelmaszyk-agnieszka,p1226562257,ksiazka-p
https://www.empik.com/bunia-kontra-fakir-mazurscy-w-podrozy-tom-1-stelmaszyk-agnieszka,p1226562257,ksiazka-p
https://www.empik.com/pociag-do-miejsc-niemozliwych-bell-p-g,p1225350576,ksiazka-p?
https://www.empik.com/pociag-do-miejsc-niemozliwych-bell-p-g,p1225350576,ksiazka-p?
https://ksiegarnia.proszynski.pl/product,77060
https://ksiegarnia.proszynski.pl/product,77060
https://ksiegarnia.proszynski.pl/product,77060
https://www.empik.com/wiktorio-i-love-you-hjertzell-maja,p1136396391,ksiazka-p
https://www.empik.com/wiktorio-i-love-you-hjertzell-maja,p1136396391,ksiazka-p
http://iuvi.pl/ksiazka/wisniowe-serce/
http://iuvi.pl/ksiazka/wisniowe-serce/
https://egmont.pl/Dzien-wszystkiego,13566990,p.html
https://egmont.pl/Dzien-wszystkiego,13566990,p.html
https://mediarodzina.pl/prod/1683/Mia-i-bialy-lew--Historia-niezwyklej-przyjazni
https://mediarodzina.pl/prod/1683/Mia-i-bialy-lew--Historia-niezwyklej-przyjazni
https://mediarodzina.pl/prod/1683/Mia-i-bialy-lew--Historia-niezwyklej-przyjazni
https://mediarodzina.pl/prod/1165/Charlotte--Kon-marzen
https://mediarodzina.pl/prod/1165/Charlotte--Kon-marzen
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Coś dla każdego, kto kocha konie. Książka opo-

wiada o nastolatce, dla której te zwierzęta są całym 

światem. Niestety, na skutek sprzedaży jej ukocha-

nego konia, załamuje się. Receptą na smutek oka-

zuje się podróż do miejsca, w którym poznaje no-

wego konia – bardzo wymagającego i niepokor-

nego. Czy dziewczynie uda się okiełznać tempera-

mentne zwierzę i zyskać zaufanie nowego przyja-

ciela? 

 

Przygotowały: Wiktora Wrzesień, Paulina Domagała, 

kl. VII b 

Filmy dla młodzieży 

Czas pandemii sprawił, że spędzamy w domu dużo 

czasu. Oprócz nauki możemy poświęcić go na roz-

wijanie swoich zainteresowań, ale również na roz-

rywkę. Mamy ograniczone pole działania, ale wszy-

scy musimy znaleźć coś dla siebie. My proponu-

jemy kilka filmów, które mogą Was zainteresować. 

Najpopularniejsze filmy młodzieżowe, które skra-

dły serca milionom nastolatków nie mają tylko wąt-

ków miłosnych, lecz także opowiadają o życiu 

szkolnym, posiadają wiele zwrotów akcji oraz 

oprócz chwil radosnych ukazują też momenty pełne 

smutku i rozczarowania. Top najlepszych filmów 

posiadających te cechy, jak również mające naj-

większą liczbę wyświetleń to: 

 

Enola Holmes - film ten opowiada o 16-letniej 

dziewczynie, która jest młodszą siostrą Sherlocka  

i Mycrofta Holmesów. Młoda kobieta wychowuje 

się tylko z mamą, którą nagle traci. Prosi o pomoc 

swoich braci, ale nawet oni nie są w stanie odnaleźć 

bliskiej im osoby. Wkrótce Enola wraz z pomocą 

nowopoznanego chłopaka rozwiązuje sprawę zagi-

nionej matki. 

The kissing both - film opowiada o nastolatce Elle  

i jej najlepszym przyjacielu Lee. Występuje tam 

głownie wątek szkolny i uczuciowy. Przyjaciele 

mieli ustalone zasady, których się ściśle trzymali. 

Pewnego dnia Elle złamała jedną z tych zasad, ale 

ich więź była na tyle silna, że żaden kryzys nie był 

w stanie jej zniszczyć. 

W blasku nocy - 17-letnia Katie od dzieciństwa 

cierpi na rzadką chorobę. Nawet najmniejszy kon-

takt z promieniami słonecznymi może być dla niej 

śmiertelny. Jej życie zaczyna się dopiero po 

zmroku. Pewnego dnia zjawia się Charlie. Ich 

pierwsze wieczorne spotkania szybko zmieniają 

się w randki, a Katie jest zachwycona nową przy-

jaźnią. Coraz mocniej buntuje się przeciw swojej 

chorobie, a kiełkujące uczucie skłania ją do 

ucieczki z dotychczasowej izolacji. 

 

Harry Potter - seria 8 części opowiada o chłopcu, 

któremu zmarli rodzice. Trafia on do wujostwa 

gdzie jest źle traktowany. Po ukończeniu 11-tego 

roku życia trafia do szkoły magii i czarodziejstwa  

w Hogwarcie. Poznaje on tam zarówno przyjaciół 

jak i wrogów. Przeżywa wiele niebezpiecznych 

przygód które zagrażają jego życiu. 

 
Przygotowały: Gabrysia Pedrycz, Zuzia Śrębowata, 

Marysia Rogula, kl. VII b 

 

 

 

 

 

 

 

 



Magazyn uczniowski „Jedenastka”, numer 1 (14)/2021  9 | S t r o n a  
 

 

Krzyżówka matematyczna 

Dla wszystkich miłośników rozrywek matematycznych polecam rozwiązanie tej autorskiej krzyżówki. 

 

Przygotowała: Wiktoria Wrzesień, klasa VII b 
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